simum et dementissimum scelus Iudaei, etiam de occidendo Lazaro corde perditio conceperunt; de quibus omnibus ut potuimus, quod Dominus dedit, superioribus sermonibus locuti sumus: nunc intendat Charitas vestra, ante Domini passionem quantus fructus apparuerit praedicationis eius, et quantus grex ovium ex his quae perierant domus Israel, vocem pastoris audierit.

2. Sic enim loquitur Evangelium, quod modo cum recitaretur, audistis: *In crastinum autem turba multa quae venerat ad diem festum, cum audissent quia venit Iesus Ierosolymam, acceperunt ramos palmarum, et processerunt obviam ei, et clamabant, Hosanna, benedictus qui venit in nomine Domini, rex Israel.* Rami palmarum laudes sunt, significantes victoriam; quia erat Dominus mortem moriendo superaturus, et tropaeo crucis de diabolo mortis príncipe triumphaturus. Vox autem obsecrantis est, Hosanna, sicut nonnulli dicunt qui Hebraeam linguam noverunt, magis affectum indicans, quam rem aliquam significans: sicut sunt in lingua latina quas interiectiones vocant, velut cum dolentes dicimus, Heu! vel cum delectamur, Vah! dicimus; vel cum miramur, dicimus, O rem magnam! tunc enim, O, nihil significat, nisi mirantis affectum. Quod ideo credendum est ita esse, quia neque Graecus, neque Latinus hoc interpretari potuit: sicut illud, *Qui dixerit fratri suo, Raca* (Mt 5,22). Nam et haec interieccio esse perhibetur, affectum indignantis ostendens.

3. *Bendito sea, pues, el que viene en el nombre del Señor, Rey de Israel,* hay que tomarlo de modo que en el nombre del Señor se entienda en el nombre de Dios Padre, aunque también pudiera entenderse en su nombre, porque El mismo es Señor, según en otro lugar está escrito: *El Señor llovió del Señor;* pero mejor dirigen nuestro entendimiento las palabras de Aquel que dice: *Yo vine en nombre de mi Padre, y no me habéis recibido; otro vendrá en su nombre propio, y a éste lo recibiréis.* Maestro de humildad es Cristo, que se humilló, haciéndose obediente hasta la muerte, y hasta la muerte de cruz. No pierde la divinidad cuando nos enseña la humildad; por aquélla es igual al Padre, por ésta es semejante a nosotros; por lo que tiene de igual con el Padre, nos creó, para que existiéramos; por lo que tiene de semejante con nosotros, nos redimió, para que no peciésemos.

4. Aquella multitud le tributaba estos cánticos de alabanza: *Hosanna, bendito sea el que viene en el nombre del Señor, Rey de Israel.* ¿Qué tormento tan atroz sufriría la envidia de los príncipes de los judíos oyendo a tan grande multitud aclamar a Cristo por su Rey? Pero ¿qué era para el Señor ser aclamado por Rey de Israel? ¿Qué era para el Rey de los siglos ser hecho rey de los hombres? Cristo no era Rey de Israel para imponer tributos ni para tener ejércitos armados y guerrear visiblemente contra sus enemigos; era Rey de Israel para gobernar las almas, para dar consejos de vida eterna, para conducir al reino de los cielos a quienes estaban llenos de fe, de esperanza y de amor. Que el Hijo de Dios, igual al Padre, el Verbo, por el cual fue-

3. *Benedictus autem qui venit in nomine Domini, rex Israel,* sic potius accipiendum est, ut in nomine Domini, in nomine Dei Patris intelligatur; quamvis possit intelligi etiam in nomine suo, quia et ipse Dominus est. Unde et alibi scriptum est, *Pluit Dominus a Domino* (Gen 19,24). Sed verba eius melius nostrum dirigunt intellectum, qui ait: *Ego veni in nomine Patris mei, et non suscepistis me: alius veniet in nomine suo, hunc suscipietis* (Jo 5,43). Humilitatis enim magister est Christus, qui humiliavit semetipsum, factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis (Phil 2,8). Non itaque amittit divinitatem, quando nos docet humilitatem: in illa est Patri aequalis, in hac nobis similis: per quod Patri est aequalis, nos ut essemus creavit; per quod nobis est similis, ne periremus redemit.

4. Has eis laudes turba dicebat, *Hosanna, benedictus que venit in nomine Domini, rex Israel.* Quam crucem mentis invidentia principum Iudaeorum perpeti poterat, quando regem suum Christum tanta multitudo clamabat? Sed quid fuit Domino regem esse Israel? Quid magnum fuit regi saeculorum, regem fieri hominum? Non enim rex Israel Christus ad exigendum tributum, vel exercitum ferro armandum, hostesque visibiliter debellandos: sed rex Israel, quod mentes regat, quod in aeternum consulat, quod in regnum caelorum credentes, sperantes, amantesque

ron hechas todas las cosas, quisiera ser Rey de Israel, fue una condescendencia suya y no una promoción; una señal de misericordia, no un aumento de poder. Porque aquel que en la tierra era llamado Rey de los judíos, era en el cielo Rey de los ángeles.

5. *Y halló Jesús un jumentillo y montó en él.* Sucintamente se narra aquí lo que otros evangelistas cuentan con todo detalle. Corroborra este hecho con un testimonio profético, para patentizar que los malignos judíos no comprendían a aquel en quien se cumplía cuanto ellos leían. *Halló, pues, un jumentillo Jesús y montó en él, según está escrito: No temas, hija de Sión; mira que viene tu Rey sentado sobre un asnillo.* También entre aquel pueblo estaba la hija de Sión. Sión es la misma Jerusalén. Entre aquel pueblo, digo, perverso y ciego, se hallaba, sin embargo, la hija de Sión, a la cual podía decirse: *No temas, mira que tu Rey viene sentado en un asnillo.* Esta hija de Sión a quien se dirigen estas divinas palabras, estaba entre aquellas ovejas que oían la voz del pastor; estaba entre aquella muchedumbre que con tanta devoción cantaba alabanzas al Señor, que venía, y que tan compacta le seguía. A ella le fue dicho: *No temas; reconoce bien al que loas, y no temas cuando le veas padecer, porque su sangre es vertida para borrar tu pecado y devolverte la vida.* El asnillo, en el que nadie se había sentado, como dicen los otros evangelistas, representa al pueblo de los gentiles, que no conocía aún la ley del Señor. Y el asna (pues ambos habían sido llevados al Señor) representaba a su grey, procedente del pueblo